
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
•/Л. /2/. Mw №. 

О внесении изменений 
в приказ от 31.08.2013 № 3107/1 
«Об утверждении Правил внутреннего 
распорядка обучающихся СПбГУ» 

В целях актуализации положений Правил внутреннего распорядка обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет», утвержденных приказом от 31.08.2013 № 3107/1 (далее, соответственно, 
- Правила внутреннего распорядка обучающихся, Приказ), в соответствии с нормами 
статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 (ред. от 08.12.2020) «Об 
образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Приложение к Приказу, изложив подпункт 2.1.12 пункта 
2.1 раздела 2 Правил внутреннего распорядка обучающихся в следующей редакции: 

«2.1.12. Проходить в соответствии с законодательством Российской Федерации 
медицинские осмотры, диспансеризацию, а также участвовать в санитарно-
противоэпидемических и (или) профилактических мероприятиях, проводимых в 
Университете на основе локальных нормативных актов Университета, изданных в 
целях соблюдения санитарных и иных норм, обеспечения безопасности деятельности / 
условий труда, обучения.». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в 
срок, не позднее 1 рабочего дня со дня издания настоящего Приказа обеспечить 
размещение его копии на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться к заместителю 
ректора по правовым вопросам Пенову Ю.В. посредством сервиса «Виртуальная 
приемная» на сайте СПбГУ. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

, Ректор ('i у ^ Н.М—Кропачев ( 

mailto:org@spbu.ru

